关于公布我校现代学徒制专业教学标准、课

程标准和岗位培训标准的通知

各二级学院：

根据《关于全面推进现代学徒制工作的通知（教职成厅

函〔2019〕12 号）》《广东省高职院校现代学徒制实施指南》

等文件精神，教务部组织开展了现代学徒制专业教学标准、

课程标准、岗位培训标准的制订工作。经各二级学院制订、

教务部审查、二级学院教学指导委员会及学校教学指导委员

会审议通过等程序，现将现代学徒制专业教学标准、课程标

准和岗位培训标准予以公布。

具体名单见附件。

附件：现代学徒制专业教学标准、课程标准和岗位培训

标准名单

教务部

2023 年 11 月 23 日

广东工程职业技术学院

附件：现代学徒制专业教学标准、课程标准和岗位培训标准

名单

序号 二级学院 现代学徒制专业教学标准、课程标准和岗位培训标准名称

1

建筑工程学院

专业教学标准 建筑设备工程技术专业

2

课程标准

建筑消防给排水工程

3 建筑消防工程

4 建筑消防工程实训

5 室内设计软件(3DSMAX)

6 室内设计软件(photoshop)

7
岗位培训标准

消防设施监控操作员

8 消防设施检测维修保养员

9

机电（电梯）工程

学院

专业教学标准 电梯工程技术专业

10

课程标准

PLC技术及应用

11 电扶梯结构与工作原理

12 电扶梯维修与保养技术

13 电工技术

14 电工技术实训

15 电梯安全与事故预防

16 电梯法规标准及检验检测

17 电梯控制技术综合应用

18 电梯营销

19 机械制图

20 计算机绘图

21 岗位培训标准 电梯工程技术

22
艺术设计学院

专业教学标准 视觉传达设计

23 课程标准 设计方法

24 设计概论

25 数字版式设计

26 数字设计技术1

27 VI设计

28 品牌营销设计

29 数据分析与应用

30 标志设计

31 广告策划及文案

32 视频制作

33 数字影像技术

34 融媒体内容制作

35 新媒体广告设计

36 商业插画设计

37 数字设计技术2

38 网页设计

39 字体设计

40 岗位培训标准 广告设计师

41

信息工程学院

专业教学标准 软件技术专业

42
课程标准

Web应用开发

43 软件测试技术

44
岗位培训标准

WEB开发程序员

45 软件测试员

46

商务学院

专业教学标准 商务数据分析与应用

47

课程标准

供应链管理

48 跨境电商

49 商务数据分析与应用基础

50 新媒体营销

51 移动网页设计与制作

52 岗位培训标准 商务数据分析与应用基础

53 网页设计与制作

54

酒店管理学院

课程标准

物业管理实务

55 房屋及设备设施管理

56 物业管理基本制度与政策

57 物业经营管理

58 建筑消防工程

59
岗位培训标准

物业管家助理

60 物业设施设备管理